Prestação de Contas tendo em vista tratar-se da continuidade dos serviços

inicialmente  aprovados  no  Plano  de  trabalho  e,  que  não  foram  ainda

executados.

4. DA CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Da  conciliação  dos  valores  apresentados  nos  extratos

verifica-se que o saldo inicial é R$ 17.310,74 (dezessete mil, trezentos e dez

reais e setenta e quatro centavos) e que as despesas realizadas pela entidade

condizem com os documentos apresentados.

Observa-se,  ainda,  que a entidade apresentou o extrato

com  a  movimentação  dos  recursos,  consoante  previsto  na  Resolução  do

[...]

Albuquerque
12 meses 12 meses Encerrou

Neuro
psicopedagoga

Maria Clara Ferreira da
Silva

12 meses 10 meses 02 meses

Fonoaudiólogo
Jéssica Tamara Cândido

Silva
12 meses 08 meses 04 meses

6.1 DESPESAS COM SERVIÇOS

Do saldo disponível no valor de  R$ 17.310,74 (dezessete

mil, trezentos e dez reais e setenta e quatro centavos) a entidade executou o

pagamento dos R$ 5.116,35 (cinco mil, cento e dezesseis reais e trinta e cinco

centavos) com despesas de pessoal, referente ao pagamento dos serviços de

Psicólogo,  Neuro  psicopedagogo  e  Fonoaudiólogo tendo  em vista  que  não

foram  finalizados  os  serviços  desses  profissionais  até  o  12º  desembolso.

Restando um saldo de R$ 12.194,39 (doze mil, cento e noventa e quatro reais

e trinta e nove centavos) para execução futura.

SALDO
ANTERIOR

DESCRIÇÃO
NOTA

FISCAL
CREDOR

EXECUTADO

QUANT. VALOR

PESSOAL
R$  17.310,74 Nutricionista

- Jefferson Coldisson Santana Aniz Concluído

Psicólogo

- Sandro Riccely de Melo Vieira Concluído

[...]

de tarifas bancárias e nem houve rendimentos de aplicações, bem como não

houve receita neste período. A entidade executou nesta prestação de contas o

pagamento  dos  profissionais  que  não  haviam  concluído  seus  serviços,

efetuando o pagamento no valor de R$ 5.116,35 (cinco mil, cento e dezesseis

reais e trinta e cinco centavos) o que condiz com as notas fiscais, em anexo,

restando um saldo de  R$ 12.194,39 (doze mil, cento e noventa e quatro reais e

trinta e nove centavos), para execuções futuras.

Com relação à contrapartida, a entidade previu gastos no valor de

R$ 26.138,04 (vinte e seis mil, cento e trinta e oito reais e quatro centavos) e

executou a aquisição de todos os materiais no mesmo valor. 

8.3.  ANEXO  III-  FORMULÁRIO  DE  RELAÇÃO  DOS  PAGAMENTOS

EFETUADOS:

No formulário de Relação dos Pagamentos Efetuados a entidade

relacionou todos os pagamentos efetuados anexando nota fiscal,  atendendo